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13. 
 
FECHA: 2020/12/17 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

“Suministro e instalación equipos tecnológicos para el centro de 

investigación Orlando Fals borda, la mapoteca Ernesto Guhl y centro 

de formación e innovación docente de la Universidad de 

Cundinamarca sede Fusagasugá”. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $204.424.150 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE LA 

PROPUESTA 

1 

SMART BUSINESS 

INTEGRATORS 

SAS 

830136526-8 $ 171.035.922 $ 203.532.747 

2   $ $ 

3   $ $ 

 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 

 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA 
FOLIO CONCEPTO 

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

El oferente deberá 
presentar máximo tres 
(3) certificaciones o actas 
de liquidación sobre el 
cumplimiento de 
contratos que reúna las 
siguientes 
características: 
1. Ejecutado y liquidado 

en Colombia, durante 
los últimos cinco (5) 
años contados antes 
de la fecha de 
presentación de 

En el archivo 
“todos los 
documentos 
SBI” se 
encuentra la 
certificación 
emitida por la 
Universidad 
Manuela 
Beltrán en el 
folio 61, así 
mismo en el  
archivo “todos 
los anexos y 

El 
proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ofertas e incluido en 
el registro único de 
proponentes, cuya 
sumatoria deberá ser 
afines a objeto a 
contratar en la 
presente invitación. 

2. Los objetos de los 
contratos a acreditar 
deberán ser a fines a 
objeto a contratar en 
la presente invitación. 

3. Cada uno de los 
contratos a acreditar, 
presentados deben 
estar clasificados en 
mínimo tres de los 
códigos UNSPSC 
que la universidad de 
Cundinamarca 
establece en el 
numeral 2 del item 3. 
REQUISITOS 
HABILITANTES del 
modulo IIA. 

autorizaciones” 
en el anexo 07 
se relaciona la 
experiencia 
habilitante 
donde cumple 
con los 
requisitos 
habilitantes 
estipulados en 
los términos de 
referencia. De 
igual manera 
se constata 
que en el RUP 
proyecto 
ejecutado 71 
se encuentra 
debidamente 
inscrito. 

 
2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

NO
. 

PROPONENT
E 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO 
CONCEPT

O 

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATOR
S SAS 

El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de 
proponentes RUP, la 
inscripción en el RUP deberá 
estar con la información 
actualizada a 31 de 
diciembre de 2019, vigente y 
en firme. 
El registro Único de 
Proponentes (R.U.P) debe 
contar con fecha de 
expedición no mayor a un (1) 
mes a la fecha de 
presentación de la 
propuesta. 

En el 
archivo 
denominado 
“todos los 
documentos 
SBI” se 
constata en 
las paginas 
de la 13 a 51 
el RUP del 
cotizante.  
 
Fecha de 
actualizació
n del 
14/04/2020 

El 
proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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El servicio a prestar a la 
Universidad de 
Cundinamarca del que trata 
la presente invitación a 
cotizar debe estar 
codificados en el clasificador 
de Bienes y Servicios de 
Naciones Unidas (UNSPSC). 
La Universidad de 
Cundinamarca establece 
como punto de referencia los 
siguientes códigos UNSPC  

 

 
Fecha de 
expedición 
27/11/2020 
 
Contiene 
inscritas los 
siguientes 
códigos 
UNSPSC 
 

43 22 26 
43 22 33 
72 15 15 
72 15 16 
81 11 18 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 

PRECIOS DE MERCADO) 
 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico 

de la 
propuesta  
(Antes de 

IVA) 

Folio Concepto 

1 

SMART 
BUSINES
S 
INTEGRA
TORS 
SAS 

El anexo No.3 
Formato de 
propuesta 
económica, se 
debe 
presentar 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
representante 
legal. 

Íte
m 

Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$171.035.9
22 

En el archivo 
“042_anexo 

3” se 
constata la 
propuesta 
económica 

debidamente 
diligenciada 
(4 FOLIOS) 

El 
proponente  

 
CUMPLE  

 
De acuerdo 

con la 
revisión de 
los precios 

unitarios, se 
encuentra 
que el item 

No3. Se 
encuentra 
por debajo 

de los 
precios de 
mercado. 

Así mismo, 
se encuentra 
que el item 

5. Se 
encuentra 

SI NO 

1 Puntos Eléctricos 
regulados: Incluye 
cableado hasta el 
tablero y toma regulada 
doble, incluye 
cableado eléctrico, 
los elementos 
estarán certificados 
y cumplirán con la 
norma RETIE  - NTC 2050.  

47 X  

2 Puntos Eléctricos 
normales: Incluye 
cableado hasta el 
tablero y toma doble. El 
cableado eléctrico y sus 
elementos serán certifica

4 
 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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dos y cumplirán con la 
norma RETIE - NTC 2050.  

por encima 
del precio 

del mercado. 
Razón por la 

cual se 
requiere 

solicitar al 
cotizante se 

justifique 
estos 

precios. 

3 Puntos de red certificados 
de Cat 6ª F/UTP, 
debidamente aterrizado 
en cada una de las 
conexiones, 
canaletas, canastillas, 
escalerillas o cualquier 
otro 
elemento, debe cumplir c
on las normas 
ANSI/TIA 568 para 
cableado estructurado, 
todos los 
puntos estarán debidame
nte 
certificados y marquillado
s.  

35 X  

4 UPS DE 15KVA, ONLINE 
DOBLE CONVERSIÓN, 
INCLUYE TARJETA DE 
RED.   
  
Potencia   
15kVA/15kW  
Entrada  
Rango de voltaje 125/260 
VCA, Rango de Frecuencia 

1 X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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40-70 Hz, Factor de 
potencia 0.99  
Salida  
Voltaje de salida 
208/120V o 220/127V, 
regulación volt. AC +/-1%, 
Rango de 
frecuencia50/60 Hz +/- 
0.1Hz (modo Bateria), 
Corriente de Cresta 
3:1 max, Sobre Carga 
110%60min /125% 10 
min /150%:1 min  
Distorsión armónica  
</= 1% THD (cargas 
lineales)  
Tiempo de transferencia  
0 ms  
Tipo de Onda  
Senoidal Pura  
Factor de Potencia   
1  
Baterías   
Tipo/cantidad 
batería 12V/9Ah 
2X20 pzas, Tiempo de 
recarga 4 horas a 90%, 
corriente de carga 2.7A 
opcional 4ª, Voltaje de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Carga ±135Vcd+/-1%, 
Tiempo de autonomía 
100% 7 min.  
 

5 EQUIPO ACTIVO-
SWITCH DE ACCESO  
 
 I/O ports and slots  
 
Switch de 48 RJ-45 
autosensing 10/100/1000 
ports (IEEE 802.3 Type 
10BASE-T,IEEE 802.3u 
Type 100BASE-TX, IEEE 
802.3ab Type 1000BASE-
T);Duplex: 10BASET/ 
100BASE-TX: half or full; 
1000BASE-T: full only 4 
SFP+1/10GbE ports; 
PHY-LESS  
 
Additional ports and slots 
2  
 
1 RJ-45 Serial Console 
Port  
 
Memory and processor  
 
Dual Core ARM Coretex 
@ 1016 MHz, 1 GB DDR3 
SDRAM; Panket buffer 
size: 12.3GB 4.5MB 

1 
 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Ingress/7.875MB Egress, 
4GB eMMC  
 
Performance  
 
1000 Mb Latency < 3.8 µs 
(64-byte packets)   
 
10 Gbps Latency < 1.6 µs 
(64-byte packets)  
 
Throughput: up to 112.0 
Mpps Routing/Switching 
capacity: 176 Gbps 
Routing table size: 10,000 
entries (IPv4),  
 
5,000 entries (IPv6)  
 
MAC address table size: 
32,768 entries  
 
Electrical characteristics  
 
Frequency: 50/60 Hz  
 
voltaje: 100 - 127 /200 - 
240 VAC, rated Corriente: 
0.9/0.6 A   
 
Potencia maxima: 46.6 W   
 
Potencia minima: 32.7 W  
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Safety  
 
UL 60950-1; 2nd Edition; 
UL 60950-1:2006 + 
A11:2009 +A1:2010 
+A12:2011 +A2:2013; IEC 
60950-1:2005 +A1:2009 
+A2:2013;CSA 22.2 No 
60950-1-07 2nd; EN 
60825-1:2007 –-IEC 
60825-1:2007 Class1  
 
Management  
 
IMC—Intelligent 
Management Center; 
command-line interface; 
Web browser; SNMP 
Manager 

6 Equipo Portátil con 
mínimo las siguientes 
características:  
 
Procesador Intel Core i5 
10210U 4.20 MHz 6.00 
MB TPM / Intel UHD 
Graphics 620 /8GB DDR4 
2666Mhz / 1TB 5400 
RPM / Windows 10 
Profesional 64 Bits / 
Pantalla 14" HD 
1366x768 / Wireless Card 
(802.11ac + Bluetooth 
4.1, 5 GHz, 1x1) 

21 X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Bluetooth 4.1, 2.4 GHz/ 
No incluye unidad de 
DVD /Batería 3 Celdas 42 
Whr/   

 

.    

  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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4. PERSONAL REQUERIDO (OPCIONAL) 

 

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla 

No. Proponente Personal Requerido Perfil evaluado (cargo) Folio Concepto 

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

Ingeniero Cableado 
estructurado 

Ingeniero de sistemas, 
electrónico y/o de 
telecomunicaciones. 
 
Debidamente matriculado 
y con tarjeta profesional 
vigente. 
 
Con experiencia general 
mínima de 2 años y que 
cuente con una (1) 
certificación en la 
implementación, 
instalación y manipulación 
de cableado estructurado. 

En el archivo 
“GDAB HV 
COMPLETA” se 
constata que en las 
11 páginas se 
presenta la 
documentación del 
Ingeniero de 
sistemas  German 
David Avila 
Bohórquez  cumple 
con lo estipulado 
en los términos de 
referencia 

El proponente 
CUMPLE 

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

Ingeniero redes WIFI y 
dispositivos AP 

Ingeniero de sistemas, 
electrónico y/o de 
telecomunicaciones. 
 
Debidamente matriculado y 
con tarjeta profesional 
vigente. 
 
Con experiencia general 
mínima de 2 años en la 
implementación, 
instalación y configuración 

En el archivo “YSF 
HV COMPLETA” se 
constata que en los 
14 paginas se 
presenta al 
Ingeniero 
Electrónico y de 
telecomunicaciones 
yefferson Sanabria 
Florez cumple con 
lo estipulado en los 

El proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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tipo técnico emitida por el 
fabricante que acredite su 
conocimiento en términos 
de configuración y soporte 
de los dispositivos 
ofertados de acuerdo con 
la marca a implementar con 
no mas de 2 años de 
expedición. 

términos de 
referencia 

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

Ingeniero electricista Ingeniero eléctrico o 
electricista  
 
Debidamente matriculado y 
con tarjeta profesional 
vigente. 
 
Con experiencia general 
mínima de 2 y que cuente 
con una (1) certificación en 
proyectos que contengan 
componente eléctrico 

En el archivo “JAC 
HV COMPLETA” se 
constata que en los 
6 páginas se 
presenta al 
Ingeniero 
electricista Jorge 
Alejandro 
Cristancho cumple 
con lo estipulado en 
los términos de 
referencia 

El proponente 
CUMPLE  

 

5. DOCUMENTACIÓN TÉCNICOS  

No. Proponente Documentación técnica Folio Concepto 

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

FICHAS TECNICAS  
 
El proponente debe allegar las fichas 
técnicas de los bienes solicitados, 
detallando claramente las 
características de estos, de todos los 
ítems 4, 5 y 6. 

 
En el archivo “TODOS LOS 
DATASHEETS” se constata en las 19 
páginas las fichas técnicas de los 
ítems 4 (pag 1-2) item 5 (pag 3-18)  y 
el item 6 (pagina 19).  

 
El proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 13 de 16 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

GARANTIAS  
 
El proponente deberá presentar junto 
con su propuesta una carta de 
compromiso en donde se especifique 
quien asume (fabricante o entidad 
proponente) la responsabilidad de la 
garantía mínima exigida para cada 
uno de los ítems, en la cual se 
contemple: 
 
1. Puntos eléctricos regulados – la 

garantía mínima por el contratista 
será de dos (2) años. 

2. Puntos eléctricos normales – la 
garantía mínima por el contratista 
será de dos (2) años 

3. Cableado estructurado – la 
garantía mínima directa con 
fabrica deberá ser de veinticinco 
(25) años  

4. UPS de 15 KVA – la garantía 
mínima directa con la fabrica será 
de dos (2) años 

5. Equipo Activo Switch acceso – la 
garantía mínima directa con 
fabrica será de tres (3) años  

6. Equipo portátil -  la garantía 
mínima directa con fabrica será 
de tres (3) años. 

En el archivo “TODOS LOS 
ANEXOS Y AUTORIZACIONES” en 
la página 17 (Anexo C) se muestra 
carta de compromiso debidamente 
firmada por el representante legal. 
Documento en donde se 
compromete con la universidad a 
dar las garantías solicitadas en los 
términos de referencia. 

El proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

TRANSFERENCIA DE 
CONOCIMIENTO 
 
El proponente deberá presentar junto 
con su propuesta carta de 
compromiso en el cual exprese que 
se dará la transferencia de 
conocimiento mediante charla y otro 
medio que ofrezca al personal técnico 
de la universidad o los cuales 
delegue la Universidad, para el 
adecuado uso de los elementos a 
adquirir. 

En el archivo “TODOS LOS 
ANEXOS Y AUTORIZACIONES” en 
la página 18 (anexo D) se muestra 
carta de compromiso debidamente 
firmada por el representante legal. 
Documento en donde se 
compromete con la universidad a 
realizar la transferencia de 
conocimiento de acuerdo con los 
términos de referencia. 

El proponente 
CUMPLE  

1 

SMART 
BUSINESS 
INTEGRATORS 
SAS 

DOCUMENTOS SEGURIDAD Y 
SALUD EN ELTRABAJO (SG-SST) 
 
El proponente deberá allegar junto 
con su propuesta la siguiente 
documentación: 
 
1. Anexo No.4. certificado y 

compromiso de cumplimiento del 
sistema de gestión de la 
seguridad y salud en el trabajo 
(SG-SST), debidamente 
diligenciado y firmado por el 
proponente. 
 
En el caso de consorcios y de las 
uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el representante 

En el archivo “TODOS LOS 
ANEXOS Y AUTORIZACIONES” en 
las paginas 5 y 6 se encuentra el 
anexo 4 debidamente diligenciado y 
firmado por el representante legal.  
 
Así mismo en el archivo denominado 
“TODOS LOS DOCUMENTOS SBI”  
en las paginas 59 Y 60 se encuentra 
la certificación de ARL, la cual fue 
revisada por la coordinación SG-
SST indicando el siguiente 
concepto: 
 
“Reciba un cordial saludo de la 
oficina de SST, deseándole que se 
encuentre bien de salud junto con su 
familia, luego de validar la 

El proponente 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 
 

2. Certificado expedido por la ARL 
respecto al cumplimiento del SG-
SST y los estándares mínimos en 
SST establecidos por la 
resolución 0312 del 13 de febrero 
de 2019, con un puntaje mínimo 
de 86% (aceptable). 

información remitida por la ARL 
SEGUROS BOLIVAR,  respecto a la 
certificación de la autoevaluación del 
SG-SST, de la empresa  SMART 
BUSINESS INTEGRATORS SAS 
identificado con NIT.830.136.526, en 
la cual se evidencia calificación del 
93%, me permito manifestar que el 
contratista cumple con la exigencia 
del requisito, sin embargo, me 
permito recomendar que se valide 
en la certificación el número de Nit 
del oferente y nombre, contra la 
establecida en la cámara de 
comercio presentada. 
 
Agradezco la atención y 
colaboración.  
 
 
Cordialmente,  
 
 
Olga Lucia Perilla S. 
 
COORDINADORA SG-SST 
Oficina Seguridad y Salud en el 
Trabajo 
Universidad de Cundinamarca “ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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De acuerdo con lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la 

Invitación N° 042, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 
SMART BUSINESS 

INTEGRATORS SAS 
X 

 

 

 
 

 

 

 

FIRMA:  

 

NOMBRE: José Del Carmen Correa Alfonso  

CARGO: Director Planeación Institucional 

 

 

 

FIRMA:  

 

NOMBRE: Edilson Martínez Clavijo  

CARGO: Director de sistemas y tecnología 

 

 

 

 

Proyectó:   

 

Pablo Andrés Pedreros Cano – Ing. Civil adscrito a planeación institucional 

Nelsy Mayerly Benavides López – Ing. Electrónica – sistemas y tecnología 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
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